
پلیس آهنی 
 )RoboCop( آهنــی  پلیس 
ســبک  در  ســه بعدی  فیلمی 
و  علمی-تخیلی،  ســایبرپانک 
به کارگردانی ژوزه پادیلا است 
که در ۷ فوریه ۲۰۱۴ منتشــر 
شــد. این فیلم بازسازی فیلمی 
از ســال ۱۹۸۷ با همین نام و 
فیلم های  مجموعه  بازراه اندازی 

پلیس آهنی می باشد.
اســکرین جمز اولیــن بار خبر 
ســاخت مجدد این فیلم را در 
سال ۲۰۰۵ اعلام کرد، اما روند 

تولید فیلم یک سال به وقفه افتاد. ابتدا قرار بود دارن آرونوفسکی و بعدا دیوید سلف نویسندگی و کارگردانی این فیلم را بر 
عهده بگیرد و فیلم در سال ۲۰۱۰ منتشر شود. اما در تولید فیلم، چندین بار وقفه ایجاد شد و نهایتا در سال ۲۰۱۱، پادیلا 

برای کارگردانی این فیلم استخدام شد.
داستان: در سال ۲۰۲۸، شرکت چندملیتی »امُنی کورپ« قطب اصلی فناوری ربات در دنیاست. ربات های جنگی آن ها در 
حال پیروزی در تمامی نبردها هستند. حال آن ها قصد دارند از فناوری خود، در داخل آمریکا استفاده کنند. الکس مورفی، 
یک همســر و پدر فداکار و یک پلیس صادق اســت. بعد از آن که او در یک حادثه به شــدت مجروح می شود، امنی کورپ 
تصمیم می گیرد تا به شیوه ای رباتیک زندگی او را حفظ کند. مورفی به یک ربات تبدیل می شود و به خیابان ها بازمی گردد 

تا با جرم و جنایت مبارزه کند.

روزنامهبازی

اذان صبح: 4/32 طلوع آفتاب: 5/57   اذان ظهر: 11/55   اذان مغرب: 18/09

پنجشنبه 8 مهر  1400- 23 صفر 1443 - 30 سپتامبر 2021 -  شماره  5543

حدیثروز

روزنامه اجتماعی- سیاسی- فرهنگی و اقتصادی 
صاحب امتیاز:  حزب مردم سالاری 

مدیرمسئول: مصطفی کواکبیان 
www.mardomsalari.net:نشانی اینترنتی

mardomsalaridaily :نشانی تلگرام
mardomsalaridaily1:نشانی اینستاگرام

  آدرس تحریریه: اتوبان شیخ فضل الله نوری شمال به جنوب  
خروجی خیابان سازمان آب - خیابان حاجی پور امیر -  کوچه چهارده - پلاک 1

تلفن: 29- 88288226
فکس: 88263094

رتبه روزنامه:3
چاپ: نشر ریحان- تلفن: 65607917 

روزنامه شیکاگو تریبون
29 سپتامبر 1970

»ناصر مصر درگذشت«؛ شیکاگو تریبون با 
این تیتر، خبر درگذشت جمال عبدالناصر 
رئیس جمهور مشــهور مصــر را به عنوان 
خبر اول خود برگزیــد. عبدالناصر دومین 
رئیس جمهــور مصر پس از پایان نشســت 
اضطراری سران اتحادیه عرب و چند ساعت 
پس از آن که شــیخ صباح سوم امیر کویت 
آخرین مهمــان اجلاس را تا فرودگاه بدرقه 
کرد دچار ســکته قلبی شد و پس از انتقال 
به منزل شخصیش درگذشت. مهمترین کار 

ناصر، ملی کردن کانال سوئز بود.

فناوری

ادغام انسان با ربات!

یک مرکز تحقیقاتی جدید در موسســه فناوری ماساچوســت)MIT( می خواهد انسان را با ماشین آلات ادغام کند. به 
گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، جهان برای افرادی که دارای معلولیت های جســمی و عصبی هستند، با فناوری های 
جدید می تواند جای بهتری شــود. بر اساس گزارش انجمن قطع عضو شــدگان آمریکا، سالانه تقریباً ۱۸۵ هزار قطع 
عضو در این کشور رخ می دهد و 3.6 میلیون نفر تا سال ۲۰۵۰ با قطع عضو زندگی خواهند کرد. این اعدادی است که 
نمی توان آنها را نادیده گرفت و اکنون دانشــمندان در موسســه فناوری ماساچوست)MIT( در حال برنامه ریزی برای 

انجام کاری در این زمینه هستند. 
راه حل آنها از یک فیلم علمی_تخیلی مبنی بر آمیختن انســان ها با ماشین ها به منظور رفع مشکل قطع عضو و سایر 
ناتوانی های جســمی و عصبی الهام گرفته شده است. مرکز تحقیقاتی تازه تاسیس MIT موسوم به مرکز بیونیک لیزا 
 MIT یانگ، به لطف کمک ۲۴ میلیون دلاری یک نیکوکار به نام »لیزا یانگ« ایجاد شــده اســت. رافائل ریف رئیس
 MIT در بیانیه ای گفت: »مرکز بیونیک لیزا یانگ« یک مرکز پویا برای دانشــمندان، مهندســان و طراحان در سراسر
فراهم می کند تا با یکدیگر در پاسخ های انقلابی به چالش های معلولیت همکاری کنند.  این مرکز را پروفسور هیو هر 
)Hugh Herr( که خود نیز دچار قطع عضو دوگانه اســت و در زمینه پروتزهای رباتیک کار می کند، هدایت خواهد 
کرد. وی گفت: جهان توسط فناوری های موجود به شدت نیازمند رهایی از معلولیت ها است.  این دانشمند افزود که ما 
باید به طور مداوم به ســمت آینده ای برویم که معلولیت دیگر یک تجربه مشترک زندگی نباشد. هر در کنار اد بویدن 
پروفســور نوروتکنولوژی در MIT، یک استاد مهندسی بیولوژیکی، علوم مغزی و شناختی، یک ستاد در زمینه هنرها 
و علوم رســانه ای و یک اســتاد از موسسه »مک گاون« و مرکز پزشــکی »هاوارد هیوز« که خالق مشهور ابزار تجزیه و 
تحلیل و کنترل مغز است، همکاری خواهد کرد. تلاش برای ادغام ذهن و بدن با عوامل خارجی در چند سال گذشته 
کاملًا عادی شــده است.  شرکت نورالینک )Neuralink( متعلق به ایلان ماسک به دنبال ادغام ذهن با رایانه است و 
همکاری های انسانی و ماشینی بیشتری در حال ظهور است. در آینده حتی ممکن است این ادغام ماشین ها با انسان ها 

فراتر از رویکرد مقابله با معلولیت ها شود و به ما قدرت و هوش ابرانسانی بدهد.

چهرهها

موسی نامجو؛ پنجمین وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران
سرلشکر سید موسی نامجو از نظامیان عالی رتبه نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران و وزیر دفاع جمهوری اســلامی ایران بود. سید موسی نامجو در سال ۱3۱۷ در 
بنــدر انزلی بدنیا آمد و پــس از انجام تحصیلات ابتدایی و متوســطه به تحصیل در 
دانشکده افسری ادامه داد و و با مدرک لیسانس نقشه برداری )درجه ستوان دومی( در 
ســال ۱3۴۰ از دانشکده افسری فارغ التحصیل شد. او پیش از انقلاب ۱3۵۷ به سمت 
عضو هیئت علمی دانشــکده افسری منصوب شد که این مسئولیت، بعد از انقلاب به 
ریاست دانشــکده، ارتقاء یافت. وی اولین فرمانده دانشکده افسری جمهوری اسلامی 
ایران بود که در ســال ۱3۵۸ دســت اندر کار تحول اساسی در دانشکده افسری بود، 
پس از درگذشــت مصطفی چمران، نماینده فرمانده کل قوا )امام خمینی( در شورای 
عالی دفاع بود و مدتی بعد در نقش وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح به خدمت 
پرداخت. نامجو در ســال ۱3۴۹ ازدواج کرد. ثمره این ازدواج، 3 فرزند)۲ پســر و یک 
دختر( است. وی مسلمان و مخالف شرایط محیط رژیم سلطنت و جو حاکم بر ارتش شاهنشاهی بود و در جریانات انقلاب 
اسلامی ایران نقش داشت. او از جریانات سیاسی گذشته و توطئه های شرق و غرب به خصوص جریان »نهضت ملی« آگاهی 
کامل داشت؛او نسبت به امام خمینی علاقه قلبی داشت و وی را سدی در مقابل انحرافات می شناخت و سخت نگران انحراف 
انقلاب بود.وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران در حادثه سقوط پرواز هرکولس سی-۱3۰ نیروی هوایی ارتش ایران ۱36۰ 
همراه با تعدادی از فرماندهان نظامی دیگر به شهادت رسید. این گروه در حال بازگشت از مأموریت بررسی وضعیت جبهه ها 

پس از عملیات موفق آمیز عملیات ثامن الائمه بودند.

احمد کسروی؛ تاریخ نویس
ســیداحمد حکم آبادی )۸ مهر ۱۲6۹ در تبریز – ۲۰ اســفند ۱3۲۴ در تهران(، که 
بعدها نام خانوادگی کســروی را برگزید، تاریخ نگار، زبان شناس، پژوهشگر، حقوق دان 
و اندیشــمند ایرانی بود. وی اســتاد ملی گرای رشته حقوق در دانشگاه تهران و وکیل 
دعاوی در تهران بود. احمد کسروی در حوزه های مختلفی هم چون تاریخ، زبان شناسی، 
ادبیات، روزنامه نگاری، وکالت، قضاوت و سیاســت فعالیت داشت.  آثار احمد کسروی 
بالغ بر ۷۰ جلد کتاب به زبان های فارســی و عربی است. اما مهم ترین آثار کسروی به 
دو کتاب تاریخ مشــروطه ایران و تاریخ هجده ســاله آذربایجان است که از مهم ترین 
آثار مربوط به تاریخ جنبش مشروطه خواهی ایران می شوند و تا به امروز مرجع اصلی 
محققان درباره جنبش مشــروطیت ایران بوده اســت. بعضی از آثار کسروی به علت 
تعصبات بی دلیل و روش غیر علمی و منطقی مورد نقد افراد مختلف اســت؛ از جمله 
جزوه ای که راجع به حافظ نوشــته است.  احمد کسروی در تاریخ ۲۰ اسفند ۱3۲۴ 

و در سن ۵۵ سالگی، در اتاق بازپرسی ساختمان کاخ دادگستری تهران توسط افراد گروه »فدائیان اسلام«، ترور شد.

فیلمبازی
ممنوعیت تحصیل دختران در افغانستان تحت حکومت طالبان

نجات اسب ها از مناطق آتش گرفته در جنگل های ایالت کالیفرنیا آمریکا 

طرحروز

قاب

محمد فرجی

رویترز

آثار مخرب سفید کردن دندان
محققان کشور با انجام پژوهشی دریافتند که سفید 
کــردن دندان می تواند آثار مخربی بر مینای دندان 

داشته باشد.
به گزارش ایســنا، در جامعه کنونی، داشتن ظاهر 
زیبا به بخش مهمی از جذابیت اجتماعی و مهارت 
ارتباطات تعاملی یک فرد تبدیل شده است. در این 
میان، روش های مختلفی برای سفید کردن دندان ها 
وجود دارد که هر کدام از آنها مکانیســم عمل خود 

را دارند.
فرآیند ســفید کردن دندان شامل تماس مستقیم 
طولانــی مدت از مواد ســفید کننده مختلف روی 

سطح دندان است که می تواند به یکی از دو روش در منزل یا در مطب انجام شود.
محققان دانشگاه علوم پزشکی سمنان با انجام پژوهشی دریافتند که سفید کردن دندان میتواند سبب ایجاد تغییراتی در ساختار مینای 
دندان )به صورت کاهش در میزان ســختی مینا و افزایش در خشونت ســطحی آن( شود هرچند انتظار می رود با گذشت زمان، مواد 
معدنی بزاق بتوانند تا حد زیادی این تغییرات را جبران کنند. با این حال باید توجه کرد که اگر دفعات تکرار سفید کردن دندان زیاد 

شود بزاق قابلیت مقابله با همه تغییرات را نخواهد داشت.
در این پژوهش که توســط دکتر نازیلا عاملی انجام شــده و نتایج آن در پایگاه نتایج پژوهش های سلامت کشور منتشر شده، مشخص 
شده که عوارض این درمان ها می تواند منجر به افزایش شانس بروز پوسیدگی به دلیل افزایش خشونت سطحی مینای دندان، کاهش 

مقاومت دندان به دلیل کاهش در میکروهاردنس و در کل ضعیفتر شدن مینای دندان شود.
افرادی که تمایل به سفید کردن دندانهای خود دارند، باید بدانند که سفید کردن مکرر دندان ها می تواند تغییرات برگشت ناپذیری در 

مینا ایجاد کند. برهمین اساس باید سعی کنند اولا از مواد با غلظت پائینتر و همچنین دوره های کاربرد کمتر استفاده کنند.

دانستنیها

عاشورا الهام بخش اصلاح و تحول
احمد مازنی* 

عاشــورا الهام بخش اصلاح و تحول اســت. ایــن تعبیر به 
شکل های مختلف در کلام امام حسین)ع( مشاهده می شود.

 مشــهورترین آن که تحت عنــوان وصیت امام )ع( خطاب 
به محمد حنفیه آمده این اســت که می فرمایند: »من برای 
خوشگذرانی و ظلم و ســتم قیام نکردم، نه ظالم هستم نه 
مفســد، بلکه من برای طلب اصلاح درامت جدم قیام کردم. 
اراده کردم که امر به معروف و نهی از منکر کنم و به سیره 

و روش جدم و پدرم عمل کنم«
در جایــی دیگر امام)ع( جزئیات برنامه اصلاحی را در قالب 
یک مناجات بیان می فرمایند: »خدایا تو می دانی که ما برای 
رقابت در امر ســلطنت قیام نکردیم. ما دنبال دنیا و مادیات 
نیســتیم. ولیکن دنبال اصلاح در بــلاد و اصلاح نگرش ها 

درمورد دین هستیم«
 مــواردی کــه امام بیــان می فرمایند اصــلاح در نگاه ها و 

بدعت هاست. 
امام با قیام، با خطبه ها، با مناجات ها، با وصیت نامه و سیره 
و ســلوکی که از خود بجــای می گذارند تا دین خالص را از 
لابلای تحجرو مقدس مآ بی  و دین به دنیا فروشــی ها آزاد 

کنند و نجات دهند. 
از طرف دیگر این که تحول بنیادین در زندگی مردم ایجاد 
کنند و بعد می فرمایند هدف شــان تغییر در روابط ظالمانه 
و اصلاح در روابط اجتماعی اســت تا شــرایطی فراهم شود 
کــه بندگان مظلوم خدا احســاس امنیت بکنند، امنیت در 
بیان، امنیت پس از بیان، آزادی در معیشــت، احساس امید 
به آینده و احســاس امنیت در مرزها و زندگی اجتماعی و 
اقتصــادی و همه زمینه ها. امام)ع( در در نهایت می فرمایند 
هدف اجرای قوانین و اقامه حدود الهی است که زمین مانده 

و معطل گذاشته شده است.
یعنی جامعه باید براســاس مقررات و چارچوب-هایی که به 
جامعه نظم می دهد و عهد بین مردم اســت اداره شود. در 
واقع جامعه برگردد به حدود الهی که به نظر می رسد حدود 
الهی شــامل تمام عهدها و پیمان هایی اســت که به عنوان 
میثاق بین مردم برقرار می شــود، می تواند قانون اساســی 
باشــد، می تواند تعهدات و قراردادها باشــد و مفهوم وسیع 
تر از جاری کــردن حدود مجازات، از کلام معصوم فهمیده 

می شود. 
وقتی می گوییم عاشــورا الهام بخش اصلاح و تحول است، 
ایــن تحول امروز هم معنا پیدا می کنــد. یعنی امروز وقتی 
وارد فضای عاشــورایی می شــویم باید ببینیم این اصلاح و 

تحول در چه زمینه هایی باید اتفاق بیفتد.
امام حسین)ع( می فرمایند اولین مساله اصلاح نگرش مردم 
نســبت به دین است، چه برداشــت و نگاهی مردم درباره 
دین دارند؟ که متاســفانه دو نگرش متضاد هست: یکی این 
که دین در قالب تحجر مطرح می شــود و کسانی که برای 
علم و دانش و ارزش های علمی که انســان ها خلق می کنند 
برای آراء مردم، برای دیدگاه مردم اهمیتی قایل نیســتند و 
متعصبانه می اندیشــند و در نقطه مقابل ارزشی برای نگاه 
خداوند، نگاه قرآن و نگاه دین در روابط اجتماعی و سیاسی 

مردم قایل نیستند. 
آن چه که امام خمینــی)ره( به عنوان درس از مکتب امام 
حسین)ع( به ما آموخت این است که نه این اسلام است و نه 
آن. آن چه که در این قالب ها مطرح می شود، التقاطی است 
که منافقانه به نام دین مطرح می شــود. اســلام آمریکایی، 
اسلام منافقین، اسلام متحجرین، اســلام زراندوزان و زالو 
صفتان و در مقابل آن اســلامی که نسبت به مظلومین بی 

تفاوت نیست، نسبت به مردم بی تفاوت نیست.
اســلامی که نســبت به دانش و نگاه کارشناسی بی تفاوت 
نیســت، اسلامی که در مورد رعایت بهداشت در عزاداری ها 
در عین این که اعتقاد دارد مجلس امام حسین)ع( و تربت 
حضرتش مفاهیم مقدس و ارزشــمندی دارند و شفاست اما 
هیچ گاه با این عناوین در مقابل بهداشــت و علم پزشکی و 

دانش بشری قرار نمی گیرد.
این ها نشــان می دهد نوع نگاه به دین را باید اصلاح کنیم. 
بنا بر این زمینه های اصلاح و تحول در نگاه امام حسین)ع( 

عبارت است از:
۱- اصلاح نگرش مردم در مورد دین

۲-اصلاح و تحول در زندگی و معیشت مردم 
3- اصلاح در روابط بین مردم – روابط امن و غیر ظالمانه- 

۴- اجرای قوانین و مقررات بجای سلیقه های فردی.

*نماینده سابق مردم تهران 

نگاه

حضرت محمد)ص(:

اگر می  خواهی خدا تو را دوست دارد دنیا را دشمن دارد و 
اگر می خواهی مردم تو را دوست دارند آنچه از زواید دنیا 

داری پیش آنها بریز.
)نهج الفصاحه(

یك هنگ سایه
»برف چیست / مگر رویاي مرطوب یک تکه ابر...«

آنچه خواندید شــعري بود از شعرهاي امیرحسین ضیایي پور در قسمت اول کتاب امروز. مجموعه شعر رضا 
سلماني هم در بخش دوم این کتاب آمده است:

»از روي بالکن خانه / چند دقیقه قبل از طلوع آفتاب / یک کاســه آب روي زمین مي ریزم / تا که شب عزیزتر از 
جانم / هر چه سریع تر بازگردد...«

»یک هنگ سایه« مجموعه شعري است از رضا سلماني و امیرحسین ضیایي پور در ۱6۰ صفحه و با بهاي ۱۰ 
هزار تومان از سوي انتشارات پوینده راهي بازار نشر شده است. 

حدیث خداوندي و بندگي
حدیث خداوندي و بندگي، ضمن معرفي مفصل تاریخ بیهقي، که از شــاهکارهاي بي نظیر نثر فارسي است، 
مي کوشــد مهم ترین جنبه هاي این شــاهکار را، از حیث تاریخي و ادبي و اجتماعي و روانشــناختي، براي 
خوانندگان توضیح دهد. ضمناً ماجراهاي مهم تاریخ غزنویان، چنانکه بیهقي روایت کرده است، در اینجا از نو 
و بر حسب توالي تاریخي مرتب شده اند تا خوانندگان سر رشته رویدادها و حوادث را گم نکنند. شرح واژه ها 
و جمله هاي دشوار و غامض در حاشیه صفحات فهم متن را براي خواننده آسان تر مي کند. نقشه هاي متعدد و 
توضیحاتي هم که ذیل نام هاي تاریخي و جغرافیایي آمده اند به او کمک مي کنند که از فضا و مکان رویدادها 

تصویر و تصور روشن تري به دست  آورد.
مخاطب این کتاب نه فقط استادان و دانشجویان ادبیات بلکه همه کساني اند که به تاریخ بیهقي علاقه مندند 

و مي خواهند با این اثر بزرگ بهتر آشنا شوند و از خواندن آن بیشتر لذت ببرند.
»حدیث خداوندي و بندگي« تحلیل تاریخ بیهقي از دیدگاه ادبي اجتماعي و روانشناختي همراه با شرح و توضیح مهم ترین بخش هاي متن 

اثري از محمد دهقاني است که توسط نشر ني در ۴۰۱ صفحه منتشر شده است.

پیشنهاد
جواد لگزیان


